

Utilfredshed med miljøminister

INFRALYD. Karen Elleman får kritik for infralyd-svar fra både rød og blå side i byrådssalen

AF KIM LARSEN
 kil@b-l.dk

HALSNÆS: Søvnbesvær, uro i kroppen, stress - det er nogle af de gener, som en del men-

nesker lider under på grund af infralyd og lavfrekvent støj. Også selvom de eksisterende grænseværdier tilsyneladende ikke overskrides.

Borgmester Helge Friis

skrev på byrådets vegne et brev til miljøminister Karen Elleman (V) med en opfordring til at give kommunerne bedre værktøjer til at behandle sager om infralyd og lavfrekvent

støj. Borgmesteren tilbød oven i købet at deltage aktivt i arbejdet for at finde løsninger på problemet.

En rykker og godt seks måneder senere har miljøministe-

ren svaret på brevet. Hun skriver, at hun ikke kan fastsætte lavere grænseværdier, fordi den nuværende viden på området ikke giver miljømæssig begrundelse for skrappe støjgrænser.

Snik-snak

Det svar vakte ikke jubel blandt de lokale politikere, som på det seneste møde havde ministerbrevet på som efterretningssag.

»Det er et snik-snak svar, der ikke ændrer på noget. Ministeren skriver, hun vil følge udviklingen, hun skulle hellere gå i spidsen for udviklingen og lave nogle forsøg med at prøve at dæmpe støjen fra kraftvarmeværkerne. Dette svar giver ikke noget håb for de ramte,« fastslog Helge Friis.

»Det er et underligt svar mi-

nisteren giver,« mente Per Løth (C), som opfordrede ministeren til at sætte en undersøgelse i gang med at lokalisere hvor lyden kommer fra og hvordan den udbreder sig.

»Hun slipper for let omkring det. Jeg kan godt forstå, hvis nogle mennesker føler sig ladt i stikken«, sagde Per Løth videre.

Hanne Kjær Knudsen (V) mente ikke, at kommunen skulle lade sig nøje med ministerens svar, men opfordrede til at involvere flere ved f.eks. at kontakte nabokommuner eller Kommunernes Landsforening.

»Vi er nød til at tænke videre over, hvad vi nu gør. Jeg synes vi skal holde fast i argumentet om at finde støjkilden,« lød borgmesterens afsluttende ord.